COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO NA PANDEMIA
COVID-19
Ricardo Teixeira - Presidente
Fabio Pavoni - Membro
Sebastião Valter Fernandes - Membro

ATA nº 24/2021

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 08h00 horas,

reuniram-se no Auditório Francisco Ribeiro Cardoso (Plenarinho), da Câmara

Municipal de Araucária os membros da comissão Especial de Fiscalização

das Ações do Município na Pandemia COVID-19, o Presidente Ricardo

Teixeira. Os Membros: Vereador Professor Valter e o Vereador Luiz

Coimbra, ausente. Assessores dos Vereadores e Micheli Teixeira como

secretária. O Presidente Ricardo Teixeira iniciou a reunião que teve como o

objetivo principal agendar as próximas visitas, ficando a primeira para o

dia treze de outubro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, com a

Diretora da Secretaria da Saúde - Camila Lemos. E no dia vinte e sete de

outubro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas no  UPA - Unidade de

Pronto Atendimento, com a presença do Secretário da Saúde - Adilson

Seide. O Vereador Professor Valter, sugeriu como pauta principal no dia da

reunião com o Secretário Adilson Seide, verificar sobre os agentes da

saúde, no que melhorar em questão de reconhecimento pelo trabalho que

desenvolvem no Município de Araucária. O problema dos acompanhantes

do - UPA que aguardam por notícias dos seus familiares pelo lado de fora

da unidade e sobre a terceirização do - UPA, esses foram os três principais

assuntos para a próxima reunião. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente

da Comissão Vereador Ricardo Teixeira deu por encerrada a reunião e eu, Micheli

Teixeira, lavrei e digitei a presente ata que segue assinada pelos Vereadores presentes.

Araucária, 07 de outubro de 2021.

Ricardo Teixeira de Oliveira

Presidente da Comissão

1

Assinado por Ricardo Teixeira De Oliveira, VEREADOR em 09/11/2021 as 09:52:27.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 09/11/2021 as 13:51:16.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93228&c=F1R2K0.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93228&c=F1R2K0

Sebastião Valter Fernandes

Membro

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax:

(41) 3641-5200000000000000000

2

Assinado por Ricardo Teixeira De Oliveira, VEREADOR em 09/11/2021 as 09:52:27.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 09/11/2021 as 13:51:16.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93228&c=F1R2K0.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93228&c=F1R2K0